
 

О проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

в общеобразовательных учреждениях 

городского округа город Уфа  

Республики Башкортостан 

в 2013-2014 учебном году 

 

         В соответствии с Положением о Всероссийской олимпиаде 

школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 09.12.2009 № 695 и на основании письма 

Министерства  образования  Республики  Башкортостан  от  23.09.2013 г.  

№ 04-05/1043 «О проведении в Республике Башкортостан школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в 2013-2014 учебном году» 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести в общеобразовательных учреждениях городского округа 

город Уфа Республики Башкортостан в 2013-2014 учебном году 

школьный этап Всероссийской олимпиады школьников (далее - 

Олимпиада) по следующим предметам: русский язык, литература, 

английский язык, немецкий язык, французский язык, математика, 

информатика и ИКТ, физика, химия, экология, биология, история, 

география, технология, экономика, право, обществознание, 

астрономия, искусство (мировая художественная культура - далее 

МХК), основы безопасности жизнедеятельности  (далее - ОБЖ). 

Начало олимпиад – 12.00ч. 

2. Провести в общеобразовательных учреждениях городского округа 

город Уфа Республики Башкортостан в 2013-2014 учебном году II тур 

школьного этапа (районный) Всероссийской олимпиады школьников 

по следующим предметам: математика, физика, физическая культура.  

3. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению 

Олимпиады 2013-2014 учебного года (Приложение № 1). 

4. Провести школьный этап (I и II туры) Олимпиады согласно 

утвержденному графику (Приложение № 2) . 

 

БАШ?ОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ 

ӨФӨ  ?АЛАҺЫ 

?АЛА  ОКРУГЫ   

ХАКИМИҼТЕ 

МӘҒАРИФ  ИДАРАЛЫҒЫ 
450092, Өфө  7алаһы, 

Софья Перовская урамы, 75 

Тел./факс: (347) 279-03-79 

e-mail: guno@ufacity.info 

 

 

 

РЕСПУБЛИКА  БАШКОРТОСТАН 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО  ОКРУГА 

ГОРОД  УФА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
450092, г. Уфа,  

ул. Софьи Перовской, 75  

Тел./: (347) 279-03-79 

e-mail: guno@ufacity.info 
 

БОЙОРО?  
 

ПРИКАЗ  

 

«___23__»____сентября_____________  2013 й.                    № ____424____              «_____» 

__________________ 2013 г. 

mailto:guno@ufacity.info
mailto:guno@ufacity.info


5. В целях повышения качества проведения школьного этапа (I и II тура) 

Олимпиады ответственность за организацию и проведение школьного 

этапа Олимпиады возложить на начальников районных отделов 

образования, заведующих отделами МБОУ ДО «НИМЦ» по районам и 

директоров общеобразовательных учреждений. 

6. Начальникам РОО обеспечить проведение Олимпиады согласно 

Положению, регламенту по предметам школьного этапа (I и II тура) 

Олимпиады школьников. 

7. По итогам проведения школьного этапа (I и II тура) Всероссийской 

олимпиады школьников направить информацию в отдел общего 

образования МБОУ ДО «НИМЦ» по формам (Приложения № 3 e-mail: 

atinims@yandex.ru) не позднее трех дней после проведения олимпиады по 

предмету. 

8. Директорам образовательных учреждений: 

- организовать проведение школьного этапа (I тура) Олимпиад; 

- для проверки олимпиадных работ создать школьную комиссию по 

предметам, в состав которой включить членов администрации 

общеобразовательных учреждений, руководителей школьных 

методических объединений, учителей; 

- обеспечить контроль за соблюдением правил техники безопасности, 

охраны жизни и здоровья детей при проведении предметных олимпиад; 

- назначить общественных наблюдателей при проведении школьного этапа 

Олимпиады (на основании приказа Министерства образования и науки РФ 

от 28 июня 2013г. № 491). 

9. Начальникам районных отделов образования: 

- организовать проведение школьного этапа (II тура) Олимпиад; 

- определить место проведения школьного этапа (II тура) Олимпиад; 

- для проверки олимпиадных работ создать районную комиссию по 

предметам, в состав которой включить членов администрации 

общеобразовательных учреждений, руководителей школьных 

методических объединений, учителей; 

- обеспечить контроль за соблюдением правил техники безопасности, 

охраны жизни и здоровья детей при проведении предметных олимпиад; 

- назначить общественных наблюдателей при проведении районного этапа 

Олимпиады (на основании приказа Министерства образования и науки РФ 

от 28 июня 2013г. № 491). 

10. Методистам МБОУ ДО «НИМЦ» (совместно с руководителями РМО, 

учеными по согласованию) подготовить задания для школьного этапа (I и 

II тура) Олимпиады. 

11. Ответственным за отправление заданий Олимпиады по всем предметам 

и ключей к ним назначить методиста МБОУ ДО «НИМЦ» Галиуллина В.Б. 

12. Контроль за исполнением приказа возложить на директора МБОУ ДО 

«НИМЦ»  Фаррахову М.В.    

 

 

     Начальник Управления                                      Е.Р.Хаффазова  

 

 



 

Приложение 1 

 

Состав оргкомитета по подготовке и проведению I (школьного и 

районного) этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

1. Председатель оргкомитета – Исламгалиева Г.С., заместитель 

начальника Управления образования Администрации городского 

округа город Уфа Республики Башкортостан. 

2. Заместитель председателя – Фаррахова М.В., директор МБОУ ДО 

«Научно-информационно-методический центр» городского округа 

город Уфа Республики Башкортостан. 

     3. Секретарь – Ахмадиева Р.Ф., методист МБОУ ДО «НИМЦ». 

     4. Члены оргкомитета: 

          - Мавлиярова А.Т., заместитель  директора МБОУ ДО «НИМЦ»; 

          - Габдуллина Э.С., заведующий отделом МБОУ ДО «НИМЦ»; 

          - Абашкина О.А., методист МБОУ ДО «НИМЦ»; 

          - Черепанов С.М., методист МБОУ ДО «НИМЦ»; 

          - Миронова О.В., методист МБОУ ДО «НИМЦ»; 

          - Хамитова Р.Р., методист МБОУ ДО «НИМЦ»; 

          - Денисенко О.А., заведующий методическим отделом Демского 

района; 

          - Мельникова Р.А., методист МБОУ ДО «НИМЦ» по Калининскому 

району; 

          - Арсланова Л.Ф., заведующий методическим отделом Ленинского 

района; 

          - Чернова Н.Ж., заведующий методическим отделом Октябрьского 

района; 

          - Хасанова Л.М., заведующий методическим отделом 

Орджоникидзевского района; 

          - Камалдинова И.В., заведующий методическим отделом Советского 

района; 

          - Абдульменова А.В., заведующий методическим отделом 

Кировского района. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 2 



 

График проведения Всероссийской олимпиады школьников 

Школьный этап 

2013-2014 учебный год 

 

№ Предмет Классы Школьный этап Ответственные 

1 Химия 9-11 1 октября Миронова О.В. 

2 История 5-11 2 октября Абашкина О.А. 

3 Экология 5-11 3 октября Баширова Э.В. 

4 Обществознание 6-11 4 октября Абашкина О.А. 

5 Биология 6-11 7 октября Баширова Э.В. 

6 Астрономия 10-11 8 октября Габдуллина Э.С. 

Ахмадиева Р.Ф. 

7 Физика 8-11 9 октября Габдуллина Э.С. 

Ахмадиева Р.Ф. 

8 Экономика 9-11 16 октября Абашкина О.А. 

9 Немецкий язык 5-11 17 октября Ахмадиева Р.Ф. 

10 Французский язык 5-11 17 октября Ахмадиева Р.Ф. 

11 Русский язык 5-11 18 октября Габдуллина Э.С. 

12 Технология 7-11 21 октября Хамитова Р.Ф. 

13 Английский язык 5-11 22 октября Ахмадиева Р.Ф. 

14 Математика 5-11 23 октября Габдуллина Э.С. 

Ахмадиева Р.Ф. 

15 География 6-11 24 октября Габдуллина Э.С. 

Ахмадиева Р.Ф. 

16 Литература 5-11 25 октября Габдуллина Э.С. 

 

17 МХК 10-11 28 октября Габдуллина Э.С. 

Ахмадиева Р.Ф. 

18 ОБЖ 9-11 28 октября Черепанов С.М. 

19 Информатика и ИКТ 5-11 8 ноября Габдуллина Э.С. 

Ахмадиева Р.Ф. 

20 Право 8-11 12 ноября Абашкина О.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 

 

График проведения Всероссийской олимпиады школьников 

Школьный этап. Районный тур 

2013-2014 учебный год 

 

№ Предмет Классы Районный этап Ответственные 

1 Математика 5-11 13 ноября Мавлиярова А.Т. 

Габдуллина Э.С. 

Ахмадиева Р.Ф. 

2 Физика 8-11 7 ноября Мавлиярова А.Т. 

Габдуллина Э.С. 

Ахмадиева Р.Ф. 

3 Физическая 

культура 

9-11 9 ноября Даминева А.С. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

 
Форма предоставления сведений о результатах Всероссийской олимпиады 

школьников  
Этап:         

Предмет:         

Организатор  

олимпиады:         

Данные ученика  

Фамилия Имя Отчество 
Дата 

рождения 
Пол 

Учится в 

классе 

Количество 

баллов 
Место 

Тип 

диплома 

обязательное 

поле для 

заполнения 

обязательное 

поле для 

заполнения 

обязательное 

поле для 

заполнения 

обязательное 

поле для 

заполнения   

обязательное 

поле для 

заполнения 

обязательное 

поле для 

заполнения 

обязательное 

поле для 

заполнения   

         

Данные ОУ       

Полное 

название ОУ 

Сокращенное 

название ОУ 
Тип ОУ 

      

         
обязательное 
поле для 

заполнения           

         

Данные учителя  

Фамилия Имя Отчество 
Дата 

рождения 
Пол Должность Стаж 

       

обязательное 

поле для 

заполнения 

обязательное 

поле для 

заполнения 

обязательное 

поле для 

заполнения     

обязательное 

поле для 

заполнения   

 

 


